DECRETO LEGISLATIVO Nº 020/2017

Data: 03 de março de 2017

[bookmark: _GoBack]Concede o Certificado Mulher Sorrisense à senhora Ana Maria Kmieciki na Categoria Assistencial.

O Excelentíssimo Senhor Fábio Gavasso, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, faz saber que o Plenário aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense à senhora ANA MARIA KMIECIKI na Categoria Assistencial – Destaque em atividades assistenciais prestadas à comunidade.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 03 de março de 2017.

FÁBIO GAVASSO
Presidente

CURRICULUM VITAE

NOME COMPLETO: Ana Maria kmieski
IDADE: 48 anos
PROFISSÃO: do lar
ESTADO CÍVIL: casada
RESIDE EM SORRISO: 24 ANOS
FILHOS: três filhos

BREVE HISTÓRICO

                  Ana Maria kmieski tem 48 anos e têm três filhos, ela foi a 1ªtecncia em enfermagem do Distrito de Boa Esperança.

                 No distrito ela reside há 24 anos, no passado Ana Maria enfrentou inúmeras dificuldades para dar acesso á saúde para as pessoas que chegavam ao Distrito, o trajeto de viagem Boa Esperança á Sorriso com a ambulância que existia na época durava cerca de quatro horas, quando o veiculo não atolava na estrada.

                 Ana Maria teve muito medo de tomar frente no inicio, e hoje se sente feliz por ter contribuído para a saúde do distrito de Boa Esperança.